

September 2023

Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 6. oktober.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til omkring 1.000 abonnenter. <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

SDU Bevæger Sig

Deltag i Mindfulness Day

Er du nysgerrig på, hvad mindfulness er, og hvordan det virker, så kom og oplev på egen krop, hvordan det føles at meditere. Du vil også høre om forskningen i mindfulness på SDU samt høre, hvordan du kan bruge mindfulnessstræning i din hverdag.

Link til tilmelding: <https://event.sdu.dk/mindfulnessday>

SDU HR/Arbejds miljø og Udvikling

Særpulje til kompetenceudvikling af akademikere på 55 år eller derover

Er du ansat under AC-overenskomsten og 55 år eller derover, så kan du frem til mandag den 4. september 2023 kl. 23.59 søge midler til kompetenceudvikling fra Den Statslige Kompetencefond.

Bemærk at der skal ansøges inden kursusstart. Du kan både søge til master- og diplom uddannelser, AEU-kurser (se AEU.dk) og til kurser udbudt af fagforeninger eller private.

Læs mere her [her](#)

SDU medarbejderkurser

Vil du fortsætte din professionelle og personlige udvikling?

Se vores spændende og bred vifte af kompetencegivende kurser, seminarer, workshops og netværk for efteråret 2023.

Opbygning af en innovative kultur: Strategi, organisation, og ledelsesmæssige perspektiver – den 25. september

Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket om opbygningen af rammer, der understøtter en organisations muligheder for innovation.

<https://event.sdu.dk/netvaerksmoedeiprojekt-ogportefoljenetvaerket-opbygningafeninnovativekulturstrategiorganisationogledelsesmaessigeperspektiver>

Forandring – Fryd eller forbandelse – Kursus i forandring og forandringsprocesser den 9. oktober

Vi ved, at forandringer kræver meget psykisk energi af de berørte og det, det drejer sig om, er at kunne magte forandringsspresset og håndtere forandringsprocesserne for at få noget ud af mulighederne.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/kursusiforandringogforandringsprosserden9oktober2023>

Grafisk facilitering den 26. oktober

Udvikle dine færdigheder og kompetencer til at kombinere facilitatorrollen med det visuelle, som skaber en fælles forståelse og klarhed.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/grafiskfaciliteringe23>

Få styr på dine små og store projekter

Kurser til VIP og TAP i projektstyring, projektledelse, procesledelse og hvordan du får din forskning finansieret – underviserne er erfarne og super dygtige. Kurserne ligger i efteråret 2023 og foråret 2024.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/kompetenceudvikling/sdumedarbejderkurser/proces-og-projektledelse>

Get on top of your small and large projects

Courses in project management and how to get your research funded - the teachers are experienced and super skilled. The courses are held in Fall 2023 and in Spring 2024.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/kompetenceudvikling/sdumedarbejderkurser/proces-og-projektledelse>

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Efterårets arrangementer er på plads, og vi er stolte af, at kunne præsentere mange spændende arrangementer af høj kvalitet.

Hold godt øje med vores hjemmeside og find de kurser, seminarer eller konferencer, der passer til dig. Her er et lille uddrag:

[AC-vejleder temamodul: Trivsel i studiegrupper; Studie og karrierevejlederen som studiegruppeekspert, 10.-11. oktober](#)

[Universiteternes kommunikationskonference, 1.-2. november](#)

[Seminar om Efter- og Videreuddannelse, 1.-2. november](#)

[Kursus i systemforvaltning, 7.-8. november \(DTUs lokaler uden overnatning\)](#)

[Netværksdag for studie- og karrierevejledere, 8. november](#)

[Seminar om ph.d.-administration, 9.-10. november](#)

[Nudging for campus/teknisk service, 29.-30 november](#)

Læs mere om AEU's arrangementer og tilmeld dig på www.aeu.dk.

Økonomiservice/Regnskab

Kursus vedr. SDU's rejse- og repræsentationsregler den 27. september 2023

Den 27. september afholdes kursus om SDU's rejse- og repræsentationsregler.

Læs mere: <https://www.conferencemanager.dk/sdusreglervedrejse-ogrepraesentationsomkostningerden27september2023>

Økonomiservice/Indkøb og Udbud

Ny funktionalitet i TrueTrade: Tilbagehold fakturaer

TrueTrade er blevet opdateret med en ny funktion, som gør det muligt at tilbageholde fakturaer og kreditnotaer, man ikke ønsker bliver godkendt, når der foretages en manuel fakturabehandling.

Læs mere i TrueTrade [her](#)

Ophør af SDU's egen hotelopholdsaftale

SDU's egen hotelopholdsaftale med forskellige hoteller i campusbyerne udløber den 2. september 2023. Fremover skal alle hotelophold bookes via SKI's aftale 16.06 Hotelophold i det omfang, det er muligt.

[Du finder information om aftalen og tilknyttede hoteller i indkøbssystemet](#)

Ny planteserviceaftale med kendt leverandør

SDU har efter udbud indgået ny aftale med Jydsk Planteservice omkring servicering af SDU's planter. Vi har de seneste 4 år haft en aftale med Jydsk Planteservice, og fortsætter nu samarbejdet i en ny periode. Den nye aftale træder i kraft den 1. oktober 2023.

[Du kan finde flere informationer om aftalen og dens indhold her](#)

Handling og omtanke kræves for at opretholde den flotte CO2e reduktion fra flyrejser i 2022

Udledningen fra flyrejser i 2023 er ved at nå niveauet for 2022. De gode vaner fra den nye rejsepolitik skal fastholdes i efteråret for at emissionen ikke stiger unødigt.

<https://sdu.katalog.truetrade.dk/ttc/share/dialog/message.seam?msgId=27682>

Action and consideration are required to maintain the impressive CO2e reduction from flights in 2022

The emissions from flights in 2023 are approaching the level of 2022. The good practices from the new travel policy need to be maintained in the autumn to prevent emissions from rising unnecessarily.

<https://sdu.katalog.truetrade.dk/ttc/share/dialog/message.seam?msgId=27682>

Økonomiservice/Budget

ØSS kontoplan

Den tidligere ØSS kontoplan kan fremadrettet findes i QlikView rapporten via dette link [ØSS kontoplan](#). Det betyder samtidig, at adgangen via "https://gammelkontoplan.sdu.dk" nu er lukket. Se øvrige nyheder på [QlikView Nyheder](#)

SDU Studieservice

Nyt på Servicesiden "Undervisning"

Senest er der udgivet en række artikler om studiestartsrelaterede emner, om sommerskole, SAK KVAL's arbejde med erfaringsudveksling og om et DIVA i nye klæder.

Besøg Servicesiden "Undervisning" her: <https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen>.

Updates on the Service page "Teaching"

Most recently, there have been published articles on study start, summer school, SAK KVAL's work with experience exchange and DIVA's makeover.

Visit the service page "Teaching" here: <https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen>.

SDU's Analyseportal

Der er nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter. Bliv klogere på #uddannelseskvalitet #søgemønstre #optag #forskningsfinansiering

Følg med på SDU's Analyseportal: <https://kvaser.analytics.sdu.dk/>

SDU Digital

Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket den 25. september 2023 kl. 12.30-15.30.

Introduktion til kunstig intelligens (AI) ved Lektor Luís Cruz-Filipe, leder af SDUs nye uddannelse i Kunstig intelligens (AI) på Institut for matematik og datalogi.

Mads Lildholdt, leder af SAMF's Digitaliserings-, kvalitets- og lærings HUB og Andreas Eriksen, specialkonsulent i HUM Fakultetssekretariat dykker ned i AI-initiativer på SDU.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/projektogportef25sep>

SDU Digital/Compliance

Brud på persondatasikkerheden

Vi har set en række brud på persondatasikkerheden, hvor der sendes fortrolige oplysninger til flere modtagere med brug af CC-feltet.

Vi henstiller til, at BCC-feltet anvendes, når fortrolige og/eller følsomme oplysninger sendes til flere modtagere, så vi kan undgå gentagne brud.

SDU Digital/Transformation

SDU's nye ESDH-system, WorkZone, går i luften i marts 2024

Programmet [Fremtidens ESDH](#) har hidtil sigtet efter en idriftsættelse af WorkZone 1. december 2023.

Med en ny, forventet driftsstart den 4. marts 2024 sikres en mere smidig overgang fra det nuværende ESDH-system, Acadre, til WorkZone.

Læs hele nyheden på <https://sdunet.dk/da/ledelse-og-strategi/projekter/fremtidens-esdh/nyheder/idriftsaettelse-den-4,-d,-marts-2024>

SDU afslutter brugen af Acadre som ESDH-system med udgangen af februar 2024

Det betyder, at du skal færdiggøre dine sager inden da, også selvom sagsbehandlingen ikke er afsluttet. Undtaget er igangværende dossiersager, som fx studentersager og personalesager. ESDH-sekretariatet hjælper dig med vejledninger og sagslister undervejs.

Læs mere: <https://sdunet.dk/da/ledelse-og-strategi/projekter/fremtidens-esdh/nyheder/afslutning-af-acadre>

SDU RIO

Meld dig til WHINN

Årets WHINN-konference afholdes 8.-9. november 2023. Kom hvis du interesserer dig for life science og sundhedsteknologi.

Tilmeld dig her: <https://whinn.dk/>

Join the WHINN conference

The annual WHINN conference takes place on 8-9 November 2023. Join us if you are interested in life science and health technology.

Sign up here: <https://whinn.dk/>

Deltag i Nordic Innovation Fair

Forskning, innovation, samarbejde og investeringer er nøgleord ved Nordic Innovation Fair, 25.-26. september 2023.

Tilmeld dig her: <https://nordic-innovation-fair-2023.b2match.io/>

Join Nordic Innovation Fair

Research, innovation, collaboration and investments are key words in the Nordic Innovation Fair, 25-26 September 2023.

Sign up here: <https://nordic-innovation-fair-2023.b2match.io/>

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse [her](#)